ПРИНЯТО
На Педагогическом совете
МАДОУ - детского сада № 80
ПрОТОКОЛ ОТ « У J  » О A s'

СОГЛАСОВАНО:
На заседании Совета родителей
МАДОУ - детского сада № 80
Протокол от «АА » Р  JL

2019г. №■об

2019 г. №

ОТ о

УТВЕРЖДЕНО
приказом заведующего

тс ко го сада № 80
2019 г № / / - 7

& У / И .А. Ермакова/

ИЗМЕНЕНИЯ (ДОПОЛНЕНИЯ)

В ПОРЯДОК ПЕРЕВОДА, ОТЧИСЛЕНИЯ И ВОССТАНОВЛЕНИЯ
ВОСПИТАННИКОВ МАДОУ - ДЕТСКИЙ САД № 80

В пункте 1.1. первый абзац дополнить подпунктом следующего содержания:

«-Приказом М инистерства просвещения РФ от 21.01.2019 № 30 «О внесении изменений в
Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и
направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1527»;».

1. Подпункт 8, пункта 2.1.1., раздела 2 читать в новой редакции:
«8) Факт ознакомления родителей (законных представителей) с уставом

принимающей организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности,
учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, фиксируется в заявлении о
зачислении обучающегося в указанную организацию в порядке перевода и заверяется
личной подписью родителей (законных представителей) несовершеннолетнего
обучающегося.».

2. Внести изменения в пункте 2.1.1. в примерную форму заявления о приеме в
МАДОУ Приложение 7.

3. Пункта 2.1.1., раздела 2 дополнить подпунктом «8-1» следующего содержания:
«8-1) При приеме в порядке перевода на обучение по образовательным программам
дошкольного образования выбор языка образования, родного языка из числа языков
народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка,
осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся.».
4. Внести изменения в пункте 2.1.1. в примерную форму заявления о приеме в

МАДОУ Приложение 7.

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
В ПОРЯДОК ПЕРЕВОДА, ОТЧИСЛЕНИЯ И

ВОССТАНОВЛЕНИЯ ВОСПИТАННИКОВ
МАДОУ - ДЕТСКИЙ САД №  80

Заведующему МАДОУ - детского сада № 80
И.А.Ермаковой

ФИО заявителя (родителя (законного
представителя))

проживающего по адресу:

контактный телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребен ка_________________________________________________________

(фамилия имя отчество ребенка)

в порядке перевода и з_________________________________________________________________
Дата и место рождения ребенка:________________________________________________________

в группу с  д о  лет в реж им е______________________________ с __  ___________ 20___ г
Проживающего по адресу: город________________________ин декс____________
у л ._________________________________д о м _____ко р ._____к в .________________

ФИО второго родителя (законного представителя)_____________________________________

проживающего по адресу:

контактный телефон:___________________________

Образование в МАДОУ -  детском саду № 80 ведется на государственном языке
Российской Федерации -  русском. О знакомлен(а)__________ /__________________________ /

подпись расшифровка подписи

Обучаться на русском я зы к е_________________________
согласен /не согласен

С Уставом принимающей организации, лицензией на осуществление образовательной
деятельности, учебно-программной документацией и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,
обучающегося ознакомлен(а)____________________________________ _

подпись родителя (законного представителя)

   /. /
дата подпись расшифровка подписи

2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-05T16:13:08+0500